
Protokół Nr XXXVII/2021 

z sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dnia 27 października 2021 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

 

XXXVII sesja Rady Powiatu w Oświęcimiu odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara Powiatowego 

Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu  

przy ul. Bema 4 (Internat). 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz.U.2020.920 z późn. zm.)  

 

Obrady rozpoczęto 27 października 2021 r. o godz. 1400, a zakończono o godz. 1613 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 20 października 2021 r. (zał. nr 1). 

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). 

W posiedzeniu wzięło udział 27 radnych. 

Obecni: 
1. Bogusław Bartula 
2. Adam Bilski 
3. Katarzyna Bliźniak 
4. Dariusz Gawęda 
5. Maciej Hejnowicz 
6. Kazimierz Homa 
7. Teresa Jankowska  
8. Jarosław Jurzak 
9. Wojciech Kajdas 

10. Waldemar Klisiak 
11. Paweł Kobielusz  
12. Grażyna Kopeć 
13. Tomasz Łukowicz 
14. Joanna Mazur 
15. Artur Mendyk  
16. Adam Merta 
17. Jerzy Mieszczak 
18. Sławomir Momot 
19. Ewa Pawlusiak 
20. Ewa Płonka 
21. Jacek Pyrek 
22. Andrzej Skrzypiński 
23. Józef Szafran 
24. Leszek Szuster 
25. Piotr Śreniawski  
26. Aneta Tlałka 
27. Władysław Zaliński. 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa przed otwarciem XXXVII sesji Rady Powiatu poinformował Radnych 

oraz osoby uczestniczące w obradach sesji, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) obrady Rady Powiatu  

w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz będą 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu Oświęcimskiego. 

Przewodniczący poinformował również, że informacja na ten temat została umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady XXXVII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 27 radnych, co stanowi 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 
 

II. Ustalenie porządku obrad: 
 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

 Nr XXXV/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

 Nr XXXIV/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres  

od 15 czerwca 2021 r. do 15 października 2021 r. wraz z korektą w punkcie IV. 

V. Sport i edukacja – osiągnięcia uczniów szkół powiatowych w dziedzinie nauki i sportu (olimpiady, 

konkursy przedmiotowe). 

VI. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów maturalnych  

i zawodowych w roku szkolnym 2020/2021. 

VII. Współpraca Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi. Koncepcje, działania i formy 

promocyjne w Powiecie Oświęcimskim. 

VIII. Przedstawienie aktualnej diagnozy problemów społecznych w Powiecie Oświęcimskim. 

IX. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 wraz z Wieloletnią 

Prognozą Finansową. 

X. Interpelacje i zapytania radnych. 

XI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2021 rok Nr XXVII/240/2020 Rady Powiatu 

w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020 r. /po autopoprawce/ – druk 31; 
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 zmiany uchwały Nr XXVII/241/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego /po autopoprawce/ – druk 32; 

 przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata  

2021-2026” – druk 22; 

 zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie 

określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według 

algorytmu /po autopoprawce/ – druk 24; 

 zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2022 ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych – druk 33; 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie dla Centrum Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii 

NZOZ w Oświęcimiu gruntu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu /po autopoprawce/ – druk 26; 

 wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń dla G.V.M. Carint Sp. o.o. w Krakowie  

– druk 25; 

 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego  

na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji bezkolizyjnej skrzyżowania 

DW780 z linią kolejową nr 93 w m. Chełmek wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz opracowaniem programu funkcjonalno-użytkowego wraz z opcją 

opracowania proj. budowlanego i uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

(ZRID) dla zakresu zgodnego z uzyskaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach” – druk 18; 

 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego  

na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji przebudowy skrzyżowania  

DW 780 z DP ul. B. Chrobrego i drogą gminną ul. Leśna w m. Chełmek” – druk 21; 

 wyrażenia zgoda na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej w Oświęcimiu  

przy ulicy Kościelnej 6 i 6a – druk 23; 

 udzielenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

położonej w Grojcu – druk 17; 

 ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Oświęcimskiego – druk 2; 

 rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 30; 

 rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu – druk 29; 

 rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Młodych Demokratów z Krakowa – druk 28; 

 rozpatrzenia wniosku Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przy Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Oświęcimiu – druk 27; 

 ustalenia wynagrodzenia Starosty Oświęcimskiego – druk 41. 

XII. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2021 roku. 

XIII. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za rok 2020. 

XIV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
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XV. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XVI. Sprawy bieżące. 

XVII. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady powiatu w Oświęcimiu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada 

Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady. Zapytał czy na dzisiejszą sesję Zarząd Powiatu zgłasza zmiany  

do porządku obrad? 

 

Wicestarosta Paweł Kobielusz zawnioskował o wycofanie z porządku obrad w pkt. XI: 

 ppkt. 6 projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

wydzierżawienie dla Centrum Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii NZOZ w Oświęcimiu gruntu będącego w 

nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 26. 

 ppkt. 7 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń dla G.V.M. 

Carint Sp. o.o. w Krakowie – druk 25. 

Wicestarosta Paweł Kobielusz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. XI, jako ppkt 15 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oświęcimskiego. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zarządził kolejno 

głosowania nad zmianami porządku obrad. 

 

Głosowano wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad w punkcie XI ppkt 6 projektu uchwały  

wraz z autopoprawką w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wycofanie z porządku obrad w pkt XI 

ppkt 6 w sprawie wydzierżawienie dla Centrum Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii NZOZ w Oświęcimiu 

gruntu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 27.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Aneta Tlałka,  

Władysław Zaliński, Dariusz Gawęda. 

BRAK GŁOSU (0) 

 

Głosowano wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad w punkcie XI ppkt 7 projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń dla G.V.M. Carint Sp. o.o. w Krakowie  

– druk 27.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa,  

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 
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Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Aneta Tlałka,  

Władysław Zaliński, Adam Bilski, Sławomir Momot. 

BRAK GŁOSU (0) 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie XI jako ppkt 15 projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oświęcimskiego – druk 41.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad XXXVII sesji po zmianach. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu stwierdził, że porządek obrad XXXVI sesji został przyjęty. 

 

 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie ze Statutem, poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny 

być wnoszone przez radnych nie później niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień,  

o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 
 

 Nr XXXIV/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. – brak uwag, 

 Nr XXXV/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. – brak uwag. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokoły. 
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IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania 

uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych 

działaniach za okres od 15 czerwca 2021 r. do 15 października 2021 r. wraz z korektą  

w punkcie IV. 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 15 czerwca 2021 r.  

do 15 października 2021 r. wraz z korektą w punkcie IV (zał. nr 3, 4). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Radny Józef Szafran zadał pytanie do punktu IV.17. poprosił o przedłożenie przez Zarząd Powiatu koncepcji 

zagospodarowania pomieszczeń, o których mowa w ww. punkcie? 

 

Radny Jacek Pyrek zadał pytanie dot.: 

 punktu II.3. dot. odrzucenia petycji mieszkańców gminy Chełmek w sprawie ograniczenia prędkości  

w ciągu ul. Jagiellońskiej? 

 punktu III.2. poprosił o przybliżenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Zarząd Powiatu w Oświęcimiu? 

 

Radny Adam Bilski zadał pytanie do korekty sprawozdania w punktu IV. 115. w sprawie zapoznania się  

z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej. Zapytał, czy Zarządu Powiatu w Oświęcimiu podjął dalsze 

ustalenia? 

 

Odpowiedź na pytanie IV. 17. Paweł Kobielusz Wicestarosta. 

Poinformował, że wycofano się ze zbycia ww. pomieszczeń, ponieważ Zarząd Powiatu postanowił 

kompleksowo pochylić się nad problemem tego budynku i zgłosić jego przebudowę, remont do drugiego 

naboru Polskiego Ładu. 

 

Odpowiedź na pytanie IV. 115. Paweł Kobielusz Wicestarosta. 

Poinformował, że w wyniku protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Biuro Kontroli Starostwa 

Powiatowego w Oświęcimiu przeprowadza Kontrolę w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

 

Odpowiedź na pytanie II. 3. Jerzy Mieszczak Członek Zarządu Powiatu. 

Poinformował, że po przeprowadzonych badaniach natężenia ruchu oraz interwencjach policji w kwestii 

wykroczeń i kolizji, jakie występują na tej drodze nie ma konieczności wprowadzania dodatkowych 

ograniczeń obniżenia prędkości. 

 

Radny Jarosław Jurzak odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty dot. internatu poinformował, że był już 

przygotowany projekt wykonawczy. Zaproponował, aby wrócić do niego i wprowadzić ewentualne 

poprawki, jeśli to możliwe i dostosować go do obecnych oczekiwań. 

 

Radna Aneta Tlałka zadała pytanie do punktu II. 60. w sprawie obsadzenia stanowiska Dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Oświęcimiu? 
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Odpowiedź na pytanie II. 60. Paweł Kobielusz Wicestarosta. 

Poinformował, że pojawiło się zjawisko braku chętnych na kierownicze stanowiska. Zaznaczył, że po długich 

poszukiwaniach została przesłana do kuratorium kandydatura do zaopiniowania. Otrzymaliśmy pozytywną 

opinie i od dania 18 października 2021 r. jest już osoba, która będzie przez następne 10 miesięcy 

zawiadywała ww. poradnią. 

 

Radny Waldemar Klisiak zadał pytanie do punktu IV.120. Zapytał ile gmin przystąpiło do zadania montażu 

wyświetlaczy prędkości, jaki był koszt montażu ww. wyświetlaczy i jaki był podział kosztów? 

 

Odpowiedź na pytanie III. 2. Paweł Kobielusz Wicestarosta. 

Poinformował, że była to skarga Klubu Rugby „Husaria” dot. przyznania nagród dla trenera i działacza  

ww. klubu. 

 

Odpowiedź na pytanie IV. 120. Jerzy Mieszczak Członek Zarządu Powiatu. 

Poinformował, że był to program, w którym mogły uczestniczyć wszystkie gminy. Udział finansowy gmin  

był w granicach 30-50 %. Chęć udziału w ww. projekcie zgłosiły gminy: Kęty, Polanka Wielka Osiek, 

Przeciszów i Brzeszcze. Wszystkie wymienione gminy otrzymały dofinansowanie. W przypadku roku 2022 

zgłosiły się, tylko dwie gminy: Zator i Kęty. Koszt montażu to 30 tys. zł. 

 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

 

V. Sport i edukacja – osiągnięcia uczniów szkół powiatowych w dziedzinie nauki i sportu 

(olimpiady, konkursy przedmiotowe). 

 

Materiał dot. sportu i edukacji – osiągnięcia uczniów szkół powiatowych w dziedzinie nauki i sportu 

(olimpiady, konkursy przedmiotowe) (zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. informacja została zreferowana przez Monikę Stalicę 

Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu Komisji Edukacji. 

 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. informację. 

 

 

VI. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów 

maturalnych i zawodowych w roku szkolnym 2020/2021. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów maturalnych i zawodowych 

w roku szkolnym 2020/2021 (zał. nr 6). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. informacja została zreferowana przez Wicestarostę 

Pawła Kobielusza na posiedzeniu Komisji Edukacji. 

 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. informację. 
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VII. Współpraca Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi. Koncepcje, 

działania i formy promocyjne w Powiecie Oświęcimskim. 

 

Informacja dot. współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi. Koncepcje, działania  

i formy promocyjne w Powiecie Oświęcimskim wraz z prezentacją stanowią zał. nr 7, 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. projekt został zreferowany przez Barbarę Leszczyńską 

Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu na posiedzeniu Komisji Prawa, Porządku 

Publicznego i Promocji Powiatu.  

 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. informację. 

 

 

VIII. Przedstawienie aktualnej diagnozy problemów społecznych w Powiecie 

Oświęcimskim. 
 

Materiał dot. Aktualnej diagnozy problemów społecznych w Powiecie Oświęcimskim stanowi zał. nr 9  

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. projekt został zreferowany przez Tomasza Bieleckiego 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia  

i Pomocy Społecznej. 

 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. informację. 

 

 

IX. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r.  

wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. 

 

Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. wraz z Wieloletnią Prognozą 

Finansową (zał. nr 10). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. informacja została przedstawiana przez Katarzynę 

Wanat Skarbnika Powiatu na posiedzeniach stałych Komisji Rady Powiatu. 
 

Rada Powiatu przyjęła informację z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 roku 

wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. 

 

 

X. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Ewa Pawlusiak złożyła interpelację w sprawie wykonania doświetlenia przejścia dla pieszych  

na drogach powiatowych w Gminie Brzeszcze (zał. nr 11). 
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Radny Józef Szafran złożył interpelacje w sprawach:  

 remontu placu apelowego przy PZ Nr 10 SME w Kętach (zał. nr 12), 

 remontu drogi wewnętrznej na terenie PZ Nr 10 SME w Kętach (zał. nr 13). 

 

 

XI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 

ad. 1.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2021 rok  

Nr XXVII/240/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020 r. /po autopoprawce/ – druk 31  

(zał. nr 14, 15). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego 

na 2021 rok Nr XXVII/240/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020 r. po autopoprawce  

– druk 31.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/305/2021 (zał. nr 16). 

 

ad. 2.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/241/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  

16 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego  

/po autopoprawce/ – druk 32 (zał. nr 17, 15). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/241/2020 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oświęcimskiego po autopoprawce – druk 32.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  
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Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/306/2021 (zał. nr 18). 

 

ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Oświęcimskiego na lata 2021-2026” – druk 22 (zał. nr 19). 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026” – druk 22.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/307/2021 (zał. nr 20). 

 

ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  

24 marca 2021 r. w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według 

algorytmu /po autopoprawce/ – druk 24 (zał. nr 21). 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. przyznanych samorządowi 

powiatowemu według algorytmu po autopoprawce – druk 24. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 
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Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/308/2021 (zał. nr 22). 

 

ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2022 ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych – druk 33 (zał. nr 23). 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2022  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych – druk 33. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/309/2021 (zał. nr 24). 

 

ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji bezkolizyjnej 

skrzyżowania DW780 z linią kolejową nr 93 w m. Chełmek wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz opracowaniem programu funkcjonalno-użytkowego wraz z opcją opracowania proj. 

budowlanego i uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla zakresu 

zgodnego z uzyskaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach” – druk 18 (zał. nr 25). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji 

bezkolizyjnej skrzyżowania DW780 z linią kolejową nr 93 w m. Chełmek wraz z pozyskaniem decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach oraz opracowaniem programu funkcjonalno-użytkowego wraz z opcją 

opracowania proj. budowlanego i uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) 

dla zakresu zgodnego z uzyskaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach” – druk 18. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 
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Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/310/2021 (zał. nr 26). 

 

ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji przebudowy 

skrzyżowania DW 780 z DP ul. B. Chrobrego i drogą gminną ul. Leśna w m. Chełmek” – druk 21 (zał. nr 27). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji 

przebudowy skrzyżowania DW 780 z DP ul. B. Chrobrego i drogą gminną ul. Leśna w m. Chełmek” – druk 21.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/311/2021 (zał. nr 28). 

 

ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgoda na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej  

w Oświęcimiu przy ulicy Kościelnej 6 i 6a – druk 23 (zał. nr 29). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Radny Jarosław Jurzak poinformował, że ten obiekt był już kiedyś wystawiony na sprzedaż i poprosił o 

informacje, co w trym temacie się zmieniło. 

 

Wicestarosta Paweł Kobielusz poinformował, że był jeden oferent, ale niestety przetarg nie został 

rozstrzygnięty. Operat szacunkowy zakończył się, stąd dzisiejszy projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgoda na sprzedaż zabudowanej 

nieruchomości położonej w Oświęcimiu przy ulicy Kościelnej 6 i 6a – druk 23. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  
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Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/312/2021 (zał. nr 30). 

 

ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości położonej w Grojcu – druk 17 (zał. nr 31). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach 

bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości położonej w Grojcu – druk 17.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/313/2021 (zał. nr 32). 

 

ad. 10. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych 

szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Oświęcimskiego – druk 2 (zał. nr 33). 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Kopeć, poinformowała o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Oświęcimskiego – druk 2. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka 

BRAK GŁOSU (1) 

Władysław Zaliński. 
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Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/314/2021 (zał. nr 34). 

 

ad. 11. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu  

– druk 30 (zał. nr 35). 

 

  Powyższy projekt uchwały omówiła Katarzyna Bliźniak Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 30.  

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk, Adam Merta,  

Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran,  

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Joanna Mazur, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Kobielusz. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/315/2021 (zał. nr 36). 

 

ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Oświęcimiu – druk 29 (zał. nr 37). 

 

Powyższy projekt uchwały omówiła Katarzyna Bliźniak Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu – druk 29. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/316/2021 (zał. nr 38). 

 

ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Młodych Demokratów z Krakowa  

– druk 28 (zał. nr 39). 
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Powyższy projekt uchwały omówiła Katarzyna Bliźniak Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Młodych 

Demokratów z Krakowa – druk 28. 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Bogusław Bartula, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 

Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak. 

 

Reasumpcja głosowania. 

Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Młodych Demokratów z Krakowa – druk 28.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa,  

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot,  

Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, 

Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Bilski. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/317/2021 (zał. nr 40). 

 

ad. 14. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność”  

przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 27 (zał. nr 41). 

 

Powyższy projekt uchwały omówiła Katarzyna Bliźniak Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radny Jarosław Jurzak poprosił o umożliwienie obecnemu na sali sesyjnej Dyrektorowi Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Oświęcimiu zabrania głosu i przedstawienia obecnej sytuacji w ww. temacie. 

 

Edward Piechulek Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu przedstawił obecną sytuacje  

w ww. temacie. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Międzyzakładowej Komisji NSZZ 

„Solidarność” przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 27. 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa,  
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Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Aneta Tlałka,  

Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Adam Bilski, Sławomir Momot. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/318/2021 (zał. nr 42). 

 

ad. 15. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oświęcimskiego – druk 41 (zał. nr 43). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oświęcimskiego  

– druk 41. 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk, Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak,  

Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski,  

Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Joanna Mazur, Aneta Tlałka. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XXXVII/319/2021 (zał. nr 44). 

 

 

XII. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2021 roku. 

 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2021 roku (zał. nr 45). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że ww. sprawozdanie zostało przedłożone 

Radzie Powiatu w Oświęcimiu. Zapytał, czy są jakieś pytania? 

 

W związku z brakiem pytań poinformował, że Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z planu kontroli za I półrocze. 
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XIII. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa przedstawił: 

 Informację Przewodniczącego Rady Powiatu w Oświęcimiu z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych za rok 2020 radnych Powiatu Oświęcimskiego (zał. nr 46). 

 Informację Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie dot. analizy oświadczeń majątkowych 

Starosty Oświęcimskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu w Oświęcimiu (zał. nr 47). 

 Informację dot. oświadczeń majątkowych przedkładanych Starości Oświęcimskiemu (zał. nr 48). 

 Informację Naczelnego Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej nt. wyników analizy oświadczeń 

majątkowych Pani Doroty Bezwińskiej - Sikory (zał. nr 49). 

 

 

XIV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wicestarosta Paweł Kobielusz poinformował, że na początku sesji udzielił odpowiedzi na niektóre kwestie 

zawarte w interpelacjach.  Dodał, że interpelacje w sprawach ważnych dla Powiatu są składane na piśmie  

w związku z powyższym odpowiedzi również zostaną udzielone w ten sposób. 

 

 

XV. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Jarosław Jurzak, radny Dariusz Gawęda, radny Sławomir Momot, radny Jacek Pyrek,  

radny Adam Bilski, radny Adam Merta, radny Tomasz Łukowicz i radny Władysław Zaliński wydali 

oświadczenia dotyczące środków przyznanych z Polskiego Ładu na inwestycje strategiczne. Radni Klubu PiS 

przedstawili kwoty, jakie z Polskiego Ładu otrzymały poszczególne gminy Powiatu Oświęcimskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa, Starosta Oświęcimski Andrzeja Skrzypiński, Wicestarosta 

Paweł Kobielusz odnieśli się do słów Radnego Jarosława Jurzaka w ww. temacie. 

 

Radny Józef Szafran podziękował Zarządowi Powiatu oraz Naczelnikowi Wydziału Inwestycji, Rozwoju  

i Dróg za skuteczną interwencję wykonania, zabezpieczenia ubytków w Kętach na moście po stronie 

północnej. 

 

Radny Sławomir Momot poprosił Starostę Oświęcimskiego o analizę wynagrodzeń i przygotowanie się  

do podwyżek przede wszystkim dla pracowników Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, przynajmniej  

w takiej wysokości, jak wzrosły diety radnych. 

 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński odniósł się do powyższej prośby. Poinformował, że w projekcie 

budżetu zabezpiecza pewną rezerwę. Dodał, że Zarząd ma świadomości konieczności podwyższenia 

wynagrodzeń przynajmniej w skali takiej, która chociaż w części zrekompensuje galopującą drożyznę  

oraz inflację zjadającą oszczędności Polaków oraz ich wynagrodzenia. 

 

Radny Jacek Pyrek przedstawił występujący w mieście Jaworzno pomysł doświetlenia przejść dla pieszych.  
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Radny Artur Mendyk zapytał radnych z Klubu PiS czy dysponują również kartkami z kwotami, jakie 

poszczególne gminy i Powiat Oświęcimski stracą na wprowadzeniu Polskiego Ładu w perspektywie 

kolejnych lat w przychodach i dochodach. 

 

Radny Jarosław Jurzak odniósł się do słów swojego poprzednika. 

 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował zebranych, że powiat dysponuje takimi danymi  

i strata w przyszłorocznym budżecie powiatu z tytułu wpływów z udziałów w podatku dochodowym  

od osób fizycznych i prawnych wyniesie około 10 mln. zł. 

 

Radny Jarosław Jurzak poinformował, że jeżeli ww. kwoty na wskutek zmian nie trafią do budżetu,  

to zostaną w budżetach poszczególnych ludzi, którzy to wypracują. Poinformował, że jeżeli z tytułu tych 

pieniędzy mogą się pojawić mniejsze przychody po stronie powiatu to zostaną zrekompensowane  

w wynagrodzeniach pracowników a dodatkowo ma być stworzony fundusz rekompensaty.  

 

Wicestarosta Paweł Kobielusz poinformował, że zgodnie z decyzja Ministra Finansów w przyszłym roku 

podatek PIT będzie mniejszy o 9 mln zł i podatek CIT mniejszy o 1,3 mln zł. Jednocześnie podziękował  

za to rozdanie Polskiego Ładu i za SOSW.  

 

Radny Adam Bilski poinformował, że na Sali sesyjnej jest zapewne więcej liberałów niż socjalistów i każdy  

z nas powinien się cieszyć tym, że w kieszenią człowieka zostają pieniądze a nie w kieszeni państwa. 

Zaznaczył, że rozwiązania, które zwiększają indywidulane środki, jakie posiada obywatel to jest korzyścią,  

a nie mankamentem.  Fakt, że powiat na tym straci to być może należy pomyśleć nad samoograniczaniem 

się w wydatkach. 

 

Radny Artur Mendyk uważa, że te pieniądze w mniejszym stopniu zostaną w kieszeni zwykłych Polaków 

natomiast w większym stopniu spuchnie od nich budżet państwa, któremu te pieniądze są potrzebne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa poinformował radnych Klubu PiS, że również 

przygotował tablicę podobną do prezentowanych przez Klub Radnych PiS tyle, że środek na razie jest biały. 

Dodał, że będzie miał ogromną przyjemność, gdy będzie mógł wpisać tam kwotę, która będzie pochodziła  

z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, czyli ze środków unijnych.  

 

Radny Jarosław Jurzak odniósł się do swojego przedmówcy w ww. temacie. 

 

 

XVI. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady Powiatu w okresie 

międzysesyjnym: 

 

1. Roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w 2020 roku na terenie działania Nadzoru Wodnego  

w Bieruniu (zał. nr 50). 
 

2. Sprawozdanie z działań podejmowanych w 2020 roku na terenie działania Nadzoru Wodnego  

w Oświęcimiu (zał. nr 51). 
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3. Wystąpienie Wojewody Małopolskiego z dnia 28.07.2021 r. dot. ogłoszenia o naborze wniosków  

na dofinansowanie w 2022 r. zadań polegających na budowie, przebudowie, remoncie dróg 

powiatowych zwanych „zadaniami powiatu” (zał. nr 52). 

 

4. Wystąpienie Wojewody Małopolskiego z dnia 06.08.2021 r. dot. aktywności samorządów lokalnych  

w promocji szczepień (zał. nr 53). 

 

5. Pismo od Związku Powiatów Polskich dot. powitania Powiatu Oświęcimskiego w gronie Członków 

Związku Powiatów Polskich (zał. nr 54). 

 

6. Pismo od Wojewody Małopolskiego informujące, że na stronie BIP Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie zostało zamieszczone ogłoszenie o naborze wniosków o zawarcie umowy  

o dopłatę w 2021 r. z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na realizację zadań własnych (zał. nr 55). 

 

7. Pismo Wojewody Małopolskiego dot. wsparcia dla lokalnych samorządów na realizację zadań 

inwestycyjnych polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratoria Przyszłości” (zał. nr 56). 

 

Wszystkie ww. dokumenty zostały udostępnione dla radnych Powiatu Oświęcimskiego za pośrednictwem 

platformy eSesja lub przesłane drogą poczty elektronicznej. 

 

 

XVII. Zamknięcie sesji. 

 

Termin najbliższej XXXVIII sesji – 17 listopada 2021 r. godz. 1400. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu – eSesja.tv. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 

Kazimierz Homa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Anna Sporysz 

http://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1664/rada-powiatu-w-oswiecimiu.htm

